
SIAF

 110

 130

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           3.924.132.147

             624.937.928

             166.800.000

              36.000.000

              15.000.000

             231.592.836

              45.000.000

              18.000.000

              28.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             27.175.607

              17.950.000

-             10.000.000

              27.200.000

           3.924.132.147

             624.937.928

             166.800.000

              36.000.000

              15.000.000

             204.417.229

              62.950.000

               8.000.000

              55.200.000

           1.028.934.365

             210.352.300

              45.366.667

               3.888.614

                  60.000

               5.876.190

              18.603.750

                       0

               2.085.600

           2.895.197.782

             414.585.628

             121.433.333

              32.111.386

              14.940.000

             198.541.039

              44.346.250

               8.000.000

              53.114.400

             971.537.991

             193.913.035

              45.366.667

               3.888.614

                  60.000

               5.876.190

              18.603.750

                       0

               2.085.600

              57.396.374

              16.439.265

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           4.715.870.075

             378.592.836

                       0

              13.974.393

           4.715.870.075

             392.567.229

           1.284.653.332

              30.514.154

           3.431.216.743

             362.053.075

           1.210.817.693

              30.514.154

              73.835.639

                       0

 111

 112

 113

 114

 133

 191

 199

 214

 221

 231

 232

 242

 243

 244

 245

 246

 251

 253

 261

 262

 263

 264

 266

 268

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

TRANSPORTE

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

           2.665.693.428

             624.000.000

             332.582.400

             301.856.319

             624.937.928

             104.400.000

              62.400.000

              36.000.000

              15.000.000

              40.000.000

             191.592.836

               5.000.000

               8.000.000

              18.000.000

               4.000.000

              10.000.000

              10.000.000

               8.000.000

               2.000.000

               3.000.000

               4.000.000

              12.000.000

                       0

               1.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             27.175.607

                       0

                       0

              13.950.000

                       0

               4.000.000

-             10.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              20.000.000

               7.200.000

           2.665.693.428

             624.000.000

             332.582.400

             301.856.319

             624.937.928

             104.400.000

              62.400.000

              36.000.000

              15.000.000

              40.000.000

             164.417.229

               5.000.000

               8.000.000

              31.950.000

               4.000.000

              14.000.000

                       0

               8.000.000

               2.000.000

               3.000.000

               4.000.000

              12.000.000

              20.000.000

               8.200.000

             775.701.865

             130.000.000

             123.232.500

                       0

             210.352.300

              39.000.000

               6.366.667

               3.888.614

                  60.000

                       0

               5.876.190

               4.150.000

               2.633.750

               2.400.000

                  70.000

               9.350.000

                       0

                       0

                       0

               1.516.200

                 499.400

                       0

                       0

                  50.000

           1.889.991.563

             494.000.000

             209.349.900

             301.856.319

             414.585.628

              65.400.000

              56.033.333

              32.111.386

              14.940.000

              40.000.000

             158.541.039

                 850.000

               5.366.250

              29.550.000

               3.930.000

               4.650.000

                       0

               8.000.000

               2.000.000

               1.483.800

               3.500.600

              12.000.000

              20.000.000

               8.150.000

             725.925.565

             130.000.000

             115.612.426

                       0

             193.913.035

              39.000.000

               6.366.667

               3.888.614

                  60.000

                       0

               5.876.190

               4.150.000

               2.633.750

               2.400.000

                  70.000

               9.350.000

                       0

                       0

                       0

               1.516.200

                 499.400

                       0

                       0

                  50.000

              49.776.300

                       0

               7.620.074

                       0

              16.439.265

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 280

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 300

 500

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

               5.000.000

               3.000.000

               3.500.000

              34.500.000

               4.400.000

              25.000.000

              10.500.000

              15.000.000

               6.000.000

                       0

               3.658.000

                       0

                       0

               2.367.607

                       0

                       0

              11.000.000

               3.000.000

               7.158.000

              34.500.000

               4.400.000

              27.367.607

              10.500.000

              15.000.000

                       0

                  98.000

                 600.000

               9.698.199

                       0

               2.523.221

                 440.392

                       0

              11.000.000

               2.902.000

               6.558.000

              24.801.801

               4.400.000

              24.844.386

              10.059.608

              15.000.000

                       0

                  98.000

                 600.000

               9.698.199

                       0

               2.523.221

                 440.392

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              80.900.000

              15.000.000

               6.025.607

                       0

              86.925.607

              15.000.000

              13.359.812

                       0

              73.565.795

              15.000.000

              13.359.812

                       0

                       0

                       0

 269

 281

 284

 311

 331

 333

 334

 341

 342

 343

 346

 351

 352

 354

 355

 357

 358

 361

 391

 392

 394

 395

 396

 397

 398

 399

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE CATERING

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS

TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO

ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE 
LABORATORIO

COMBUSTIBLES

ARTÍCULOS DE CAUCHO

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

HERRAMIENTAS MENORES

MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIENTO

ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

               6.000.000

                       0

               5.000.000

               3.000.000

               2.342.000

                 216.000

                 942.000

               5.000.000

              22.000.000

               2.500.000

               5.000.000

                 800.000

                 800.000

                 500.000

               1.000.000

                 500.000

                 800.000

              25.000.000

                 500.000

               2.000.000

               2.000.000

                 500.000

                 500.000

               1.000.000

               2.000.000

               2.000.000

                       0

               6.000.000

                       0

                       0

               3.658.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               2.367.607

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               6.000.000

               6.000.000

               5.000.000

               3.000.000

               6.000.000

                 216.000

                 942.000

               5.000.000

              22.000.000

               2.500.000

               5.000.000

                 800.000

                 800.000

                 500.000

               1.000.000

                 500.000

                 800.000

              27.367.607

                 500.000

               2.000.000

               2.000.000

                 500.000

                 500.000

               1.000.000

               2.000.000

               2.000.000

                  20.000

                       0

                       0

                  98.000

                       0

                       0

                 600.000

                 436.000

               4.675.000

                 877.600

               3.709.599

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               2.523.221

                       0

                       0

                 294.000

                       0

                     200

                       0

                       0

                 146.192

               5.980.000

               6.000.000

               5.000.000

               2.902.000

               6.000.000

                 216.000

                 342.000

               4.564.000

              17.325.000

               1.622.400

               1.290.401

                 800.000

                 800.000

                 500.000

               1.000.000

                 500.000

                 800.000

              24.844.386

                 500.000

               2.000.000

               1.706.000

                 500.000

                 499.800

               1.000.000

               2.000.000

               1.853.808

                  20.000

                       0

                       0

                  98.000

                       0

                       0

                 600.000

                 436.000

               4.675.000

                 877.600

               3.709.599

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               2.523.221

                       0

                       0

                 294.000

                       0

                     200

                       0

                       0

                 146.192

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 850

 910

 800

 900

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             160.000.000

               5.000.000

-             20.000.000

                       0

             140.000.000

               5.000.000

              53.073.480

                  73.787

              86.926.520

               4.926.213

              53.073.480

                  73.787

                       0

                       0

             160.000.000

               5.000.000

-             20.000.000

                       0

             140.000.000

               5.000.000

              53.073.480

                  73.787

              86.926.520

               4.926.213

              53.073.480

                  73.787

                       0

                       0

           5.355.362.911                        0            5.355.362.911            1.381.674.565            3.973.688.346            1.307.838.926               73.835.639T O T A L  G E N E R A L:

 538

 851

 910

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN 
GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

              15.000.000

             160.000.000

               5.000.000

                       0

-             20.000.000

                       0

              15.000.000

             140.000.000

               5.000.000

                       0

              53.073.480

                  73.787

              15.000.000

              86.926.520

               4.926.213

                       0

              53.073.480

                  73.787

                       0

                       0

                       0
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hasta:


